— 1 —

云浮市住房和城乡建设局

云建质〔2023〕18 号

关于做好建设工程分期办理竣工联合验收的通知

各县（市、区）住建局：

为提高工程建设项目联合验收审批效率和便利化程度，促进

建设项目及时投入运营并发挥投资效益，不断优化我市营商环境，

现就我市建设工程分期办理竣工联合验收通知如下：

一、分期办理竣工联合验收的条件

对办理了一张施工许可证（或一张工程规划许可证）但涉及

多个单位工程，在符合项目整体的质量安全要求、达到安全使用

条件的前提下，建设单位可按照“功能独立、确保安全”的原则

申请组织办理分期竣工联合验收。分期办理竣工联合验收需满足

以下条件：

2．建设工程规划许可的同期配建公共服务设施按照建设时序

同步建设完成，具备单位工程规划条件核实条件。

1．分期验收的范围为单幢或多幢建筑工程，并具备独立出入

口，裙楼相连的多幢塔楼申请分期验收时，应将裙楼以及与其相

连的一幢塔楼作为最小单位工程先行验收。

— 2 —

3．单位工程应满足有完全独立使用功能，相关设施设备经验

收能独立使用，建设单位完成建设工程设计和合同约定的各项内

容，有关分部分项工程质量验收合格。

4．单位工程消防设计和合同约定的各项内容已完成，各项消

防设施性能和系统功能联调联试等内容检测合格，消防车道能正

常使用。防火分区、安全疏散、消防设施等消防工程不完整的非

单体工程不能进行分期验收。

5．道路、供水、电力、燃气、通信等市政公用服务设施满足

接入条件，并能在投用前接入。

6．分期办理验收的单位工程应采用安全、可靠、美观的隔离

设施与继续施工的单位工程（或场地）进行完全隔断，且符合消

防技术标准要求的防火、防烟分隔，保证投用部分具有安全独立

的使用空间。

二、工作要求

（一）提高思想认识，认真开展工作。分期验收是工程建设

项目审批制度改革的重要内容，是进一步优化营商环境，简化程

序、压缩时限、提高效率的重要举措。各地住建主管部门要高度

重视、立即开展工作，狠抓措施落实，确保分期验收落地。

（二）优化服务水平，坚持多措并举。各地住建主管部门要

增强服务意识，主动服务、靠前指导，及时发现问题，指导建设

单位迅速落实整改，要推动验收工作标准化、规范化，进一步规

范全流程在线审批管理。

— 3 —

（三）加大宣传力度，强化调度督导。各地住建主管部门要

对有关措施落实情况开展监督检查，发现问题及时研究解决。广

泛宣传创新改革典型案例和经验做法，形成更多可借鉴、可推广、

可复制的“云浮样本”、“云浮经验”。

云浮市住房和城乡建设局

2023 年 4月 17 日

公开方式：主动公开

抄送：各房屋市政工程项目